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Høring over udkast til ældrelov og lov om ændringer som følge af 

ældreloven, lov om ældretilsyn og lov om lokalplejehjem 

Social-, Bolig- og Ældreministeriet sender hermed udkast til ældrelov og udkast 

til lov om ændringer som følge af ældreloven, lov om ældretilsyn og lov om 

lokalplejehjem i høring. 

 

Udkastet til ældreloven og følgelovforslaget er en delvis udmøntning af den 

politiske aftale om en reform af ældreområdet, som regeringen 

(Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Danmarksdemokraterne, 

Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti og 

Radikale Venstre indgik 18. april 2024. 

 

Udkastet til lov om ændringer som følge af ældreloven, lov om ældretilsyn og 

lov om lokalplejehjem udmønter de lovændringer, der følger af udmøntning af 

ældreloven, lov om ældretilsyn og lov om lokalplejehjem. 

 

Det foreslås med udkastet til ældreloven at indføre en ny hovedlov for 

ældrepleje og -omsorg, som tilvejebringer de overordnede og forenklede 

lovgivningsmæssige rammer for fremtidens ældrepleje med fokus på få 

bærende værdier. Med en ny hovedlov reguleres ældreområdet selvstændigt, 

og det afgrænses som et almenområde. Hermed udskilles ældreområdet fra 

det specialiserede socialområde. 

 

I udkastet til ældreloven fastsættes krav om, at ældreplejens kerneydelser skal 

tildeles i form af kommunalt fastsatte rummelige pleje- og omsorgsforløb, som 

skal udgøre en ramme for hjælpen ud fra den ældres aktuelle behov og ønsker. 

Frem for opdeling i standardiserede enkeltydelser vil der efter ældreloven blive 

truffet afgørelse om tildeling af et forløb, hvor der er plads til løbende at justere 

i hjælpen uden at skulle forbi visitationen hver gang. 

 

Ældreloven fastsætter endvidere krav om helhedspleje, dvs. at både offentlige 

og private leverandører skal kunne levere hele pleje- og omsorgsforløbet. 

Formålet er at sikre en sammenhængende og koordineret hjælp med færrest 

mulige forskellige hjælpere i den ældres hjem og bedre mulighed for hurtigt at 

reagere på behov for justeringer i hjælpen. Med indførelsen af helhedspleje 

udvides det frie valg for den ældre, så både kommunale og private 

leverandører får mulighed for at levere fleksibel og sammenhængende hjælp 

på lige fod. 
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Social-, Bolig- og Ældreministeriet tager forbehold for yderlige lovtekniske og 

redaktionelle ændringer. 

 

Social-, Bolig- og Ældreministeriet skal anmode om, at eventuelle 

bemærkninger er ministeriet i hænde senest den 19. september 2024. 

 

Eventuelle bemærkninger bedes sendt til aeldretvaer@sm.dk. Ministeriet 

anmoder i den forbindelse om, at bemærkninger ikke fremsendes både pr. 

brevpost og pr. mail. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til souschef Louisa Helene Moestrup på mail 

lohm@sm.dk. 

 

Til orientering fremsendes tillige en fortegnelse over de myndigheder og 

organisationer m.v., der høres over udkastet. 

 

 

Med venlig hilsen 

Louisa Helene Moestrup 
 
 


